

ISG - Condomínio Solidariedade

Título: 61826 - DIETAS DE PARA NUTRIÇÃO

ID:356267819 | ID Upload:Não encontrado | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:Cesar Assunção

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento  
29/07/2024 às 9h24m 31/07/2024 às 9h27m 30 ddl

#### Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra devera ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas atraves do deposito em conta, nao trabalhamos com a pratica de boleto bancario, preencha o campo de observacao da Nota Fiscal com os dados bancarios da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informacao implicara em ocorrencia negativa na plataforma e o conseqente bloqueio nas cotacoes desta Instituicao. Seguem contatos em caso de duvidas. E-mail. [compras.cs@isgsaude.org](mailto:compras.cs@isgsaude.org) ou telefone (62)3201-9298. DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDOES REGULARES ABAIXO CITADAS a)Certidao Negativa da Previdencia Social (CND/INSS) b)Certidao FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goias) d)Receita Federal e) Debitos Trabalhistas

#### Termos e Condições:

Dado obrigatorio para ser incluido no campo de observacao da NF CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Socrates Guanaes-ISG, CNPJ n 03.969.808./0008-46, por forca do Termo de Transferencia de Gestao 003/13 - 13 aditivo SES CS/ISG-GO. Endereco de faturamento das NFs AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIANIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pgto devera ser c/ 60 dias.

## Fornecedores confirmados: 2 | Participantes da cotação: 6

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Benenutri Comercial Ltda 20.720.905/0002-24	Nome: Stephany Sousa E-mail: <a href="mailto:vendas7@benenutri.com">vendas7@benenutri.com</a> Telefone: (62) 3911-1414	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	28 ddl	300,0000
Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares 03.095.992/0001-76	Nome: Ramile Ferreira e silva E-mail: <a href="mailto:cotacao@vianut.com.br">cotacao@vianut.com.br</a>	Entrega: 3 Dias Frete: CIF	30 ddl	150,0000

### Benenutri Comercial Ltda

20.720.905/0002-24

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 300,0000

Frete  
CIF

Entrega  
3 Dias

Pagamento  
28 ddl

Itens confirmados  
3

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 1.944,0000

Varição  
0.00 % | R\$ 0,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
76424 - FORMULA MODIF P/ NUTRIC ORAL/ENT 1,4KCAL/ML CAPPUCINO 200ML - FÓRMULA MODIFICADA PARA NUTRIÇÃO ORAL/ENTERAL, POLIMÉRICA, HIPERCALÓRICA, HIPERPROTEICA (APROXIMADAMENTE 10G DE PROTEÍNA POR 100ML),ADICIONADA DE ARGININA, PROLINA. COM ALTO TEOR DE SELÊNIO, ZINCO, VITAMINA A, C E E . ISENTA DE LACTOSE E SEM ADIÇÃO DE SACAROSE. ESPECÍFICO PARA CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS CRÔNICAS EM PACIENTE DIABÉTICOS. PRONTO PARA CONSUMO. SABORES CAPPUCINO. EMBALAGEM COM 200 ML. 1,4KCAL/ML	FRESUBIN PROTEIN ENERGY DRINK CAPU 200ML	Marca: Fresenius Embalagem: Unidade com 1	60,0	15,8500	951,0000

Esse produto não tem um preço referência cadastrado.

42708 - SUPLEMENTO ORAL HIPERCALÓRICO (1.5 KCAL/ML), HIPERPROTEICO. ISENTA DE GLÚTEN. PRONTO PARA CONSUMO. EMBALAGEM COM 200ML.SABOR CHOCOLATE	ENERGYZIP 200ML - SABOR CHOCOLATE	Marca: Prodiel Embalagem: Unidade com 1	60,0	13,9500	837,0000
--	-----------------------------------	--	------	---------	----------

\*Referência: 10/04/2024 - Qtd.60.00 | Preço R\$13,9500 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000

21293 - MÓDULO DE SIMBIÓTICO DESTINADO PARA EQUILÍBRIO DA FLORA INTESTINAL DE PACIENTES COM SITUAÇÕES DE DISBIOSE. CONTENDO MAIS DE 2 CEPAS NA COMPOSIÇÃO. SACHÊS DE 5G.	SIMFORT 2G (MULT 120)	Marca: Vitafor Embalagem: Unidade com 1	60,0	2,6000	156,0000
--	-----------------------	--	------	--------	----------

\*Referência: 04/06/2024 - Qtd.60.00 | Preço R\$2,6000 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000

## Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares

03.095.992/0001-76

Fat. mínimo (R\$) R\$ 150,0000	Frete CIF	Entrega 3 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 4	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 1.915,8000	Variação ↑6.45%   R\$ 116,1000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
42710 - SUPLEMENTO P/ LESAO POR PRESSAO 200ML MORANGO - ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL, DESENVOLVIDO ESPECIFICAMENTE PARA A CICATRIZAÇÃO DE LESÕES POR PRESSÃO E OUTRAS SITUAÇÕES QUE EXIJAM ESTÍMULO DA CICATRIZAÇÃO. SUPLEMENTO ALIMENTAR HIPERPROTEICO, ACRESCIDO DE ARGININA E COM ALTO TEOR DE MICRONUTRIENTES RELACIONADOS À CICATRIZAÇÃO (ZINCO, SELÊNIO, VITAMINA C, A E E), ALÉM DA PRESENÇA DO EXCLUSIVO MIX DE CAROTENÓIDES. CONTÉM LACTOSE.	NOVASOURCE PROLINE MORANGO 200ML	Marca: NESTLE Embalagem: UNIDADE com 1	60,0	16,8400	1.010,4000
*Referência: 01/07/2024 - Qtd.60.00   Preço R\$16,8400   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,0000   R\$ 0,0000					
37844 - SUPLEMENTO ORAL HIPERCALÓRICO (1.5 KCAL/ML), HIPERPROTEICO. ISENTA DE GLÚTEN. PRONTO PARA CONSUMO. EMBALAGEM COM 200ML SABOR MORANGO	NUTREN 1.5 MORANGO 200ML	Marca: NESTLE Embalagem: FRASCO 200ML com 1	60,0	11,0900	665,4000
*Referência: 10/04/2024 - Qtd.60.00   Preço R\$11,0900   Variação da Última Compra:0.00%   R\$ 0,0000   R\$ 0,0000					
18703 - MODULO EM PO DE MIX DE FIBRAS SOLUVEIS/INSOLUVEIS-LATA DE 400GRAMA	MIX FIBER DYNAMIC LAB 300G	Marca: NESTLE Embalagem: UNIDADE com 300	300,0	0,1400	42,0000
*Referência: 10/08/2022 - Qtd.300.00   Preço R\$0,1630   Variação da Última Compra:↓14.11%   R\$ 0,0230   R\$ 6,9000					
12745 - MODULO EM PO DE ESPESSANTES	RESOURCE THICKEN UP CLEAR 125GR	Marca: NESTLE Embalagem: LATA COM 125 GR com 125	375,0	0,5280	198,0000
*Referência: 21/12/2022 - Qtd.375.00   Preço R\$0,2000   Variação da Última Compra:↑164%   R\$ 0,3280   R\$ 123,0000					

## Resumo por fornecedor

### Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Benenutri Comercial Ltda	3	1.944,00
Via Nut - Nutrição Clínica e Produtos Hospitalares	4	1.915,80

Total de fornecedores confirmados

**2**

Total de itens confirmados

**7**

Total confirmado (R\$)

**3.859,8000**

## Comparativo

### Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

Valor anterior (R\$)

Variação total (R\$)

**3.859,8000**

**3.743,7000**

**116,1000**

↑3.10% em relação a última compra

---